INDICAÇÃO Nº 045/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de construir e equipar um Posto de Saúde no Assentamento ENA.

Esta matéria vem reforçar as Indicações nºs 070/2005 e 006/2006, de autoria do vereador Luis Carlos de

Melo.

JUSTIFICATIVA

Residem no Assentamento ENA aproximadamente 290 (duzentos e noventa)

famílias que têm como objetivo, morar e conseguir sustento para criação de seus filhos oferecendo saúde e

educação.

Principalmente estas duas prioridades amarram-se com os objetivos e metas do

Poder Público Municipal.

Diante do exposto, sugerimos que seja realizada a construção e o equipamento

de um Posto de Saúde no Assentamento ENA, amenizando as dificuldades por saúde daqueles munícipes.

Sala das sessões, 15 de Junho de 2007.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO  ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

               Ver. PSDB          Ver. DEM        Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

Ver. DEM      Ver. PP